
 

 

 

 

 

PROVINSI JAWA TIMUR 
 

PERATURAN  WALI KOTA BATU 

NOMOR 57 TAHUN 2021 
 

TENTANG  
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA BATU  

NOMOR 55 TAHUN 2021 STANDAR HARGA SATUAN BARANG/JASA 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA BATU  

TAHUN ANGGARAN 2022 

 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALI KOTA BATU. 

 

Menimbang : a.  bahwa sehubungan dengan adanya penyesuaian 

komponen belanja SKPD yang masih belum 

terakomodir dalam SIPD Standar Harga Satuan 

Barang/Jasa  Nomor 55 Tahun 2021 tentang Standar 

Harga Satuan Barang/Jasa di Lingkungan Pemerintah 

Kota Batu; 

  b.  bahwa   berdasarkan   pertimbangan  sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Wali Kota tentang Perubahan atas Peraturan Wali Kota 

Batu Nomor 55 Tahun 2021 tentang Standar Harga 

Satuan Barang/Jasa di Lingkungan Pemerintah Kota 

Batu Tahun Anggaran 2022; 

 

Mengingat :   1.  Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2001 tentang 

Pembentukan Kota Batu (Lembaran Negara Republik  

Indonesia  Tahun  2001  Nomor 91. Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4118);  

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik  

Indonesia Tahun 2003 Nomor 47. Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik  

Indonesia  Tahun  2004  Nomor 5. Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

SALINAN 



Halaman 2 dari 11 hlm… 

 

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab 

Keuangan Negara (Lembaran Negara  Republik  

Indonesia  Tahun  2004  Nomor 66. Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400); 

5. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran 

Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2004  Nomor 104. 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4421); 

6. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang 

Pelayanan Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2009 Nomor 112. Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5038); 

7. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 

Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130. 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5049) sebagaimana telah diubah dengan 

Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 

Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2020 Nomor 245. Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6573); 

8. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244. Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali. terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 

tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 245. Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

9. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 

Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 292. 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5601) sebagaimana telah diubah dengan 

Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 

Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2020 Nomor 245. Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6573); 

 



Halaman 3 dari 11 hlm… 

 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 108 Tahun 2000 tentang 

Tata Cara Pertanggungjawaban Keuangan dalam 

Pelaksanaan Dekonsentrasi dan Tugas Pembantuan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 

Nomor 209. Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4027); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 109 Tahun 2000 tentang 

Kedudukan Keuangan Kepala Daerah dan Wakil 

Kepala Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2000 Nomor 210. Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4028); 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang 

Dana Perimbangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 137. Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4575); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang 

Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 

Nomor 25. Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4614); 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2008 tentang 

Sistem Pengendalian Intern Pemerintah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 127. 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4890); 

15. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang 

Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123. 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5165); 

16. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92. 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5533) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2020 tentang 

Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 27 

Tahun 2014 tentang Pengelolaan Barang Milik 

Negara/Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 142. Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6523); 



Halaman 4 dari 11 hlm… 

 

17. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang 

Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan dan 

Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 106. 

Tambahan Lembaran Republik Indonesia Nomor 

6057); 

18. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 73. Tambahan 

Lembaran Republik Indonesia Nomor 6041); 

19. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42. Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

20. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintahan sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 12 

Tahun 2021 tentang Perubahan atas Peraturan 

Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan 

Barang/Jasa Pemerintahan; 

21. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang 

Standar Biaya Regional; 

22. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

113/PMK.05/2012 tentang Perjalanan Dinas Dalam 

Negeri Bagi Pejabat Negara. Pegawai Negeri. dan 

Pegawai Tidak Tetap; 

23. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 76/PMK.06/2015 

tentang Standar Barang dan Standar Kebutuhan 

Barang Milik Negara Berupa Alat Angkutan darat 

Bermotor Dinas Operasinal Jabatan di Dalam Negeri; 

24. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 

tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah; 

25. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 60/PMK.02/2021 

tentang Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 

2022; 

26. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan 

Daerah; 

27. Peraturan Wali Kota Batu Nomor 55 Tahun 2021 

tentang Standar Harga Satuan Barang/Jasa di 

Lingkungan Pemerintah Kota Batu Tahun Anggaran 

2022; 



Halaman 5 dari 11 hlm… 

 

MEMUTUSKAN: 

 

 

Menetapkan : PERATURAN  WALI KOTA  TENTANG   PERUBAHAN 

ATAS PERATURAN WALI KOTA BATU NOMOR 55 

TAHUN 2021 TENTANG PERATURAN WALI KOTA 

TENTANG STANDAR HARGA SATUAN BARANG/JASA 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA BATU TAHUN 

ANGGARAN 2022.  

 

Pasal I 

 

Lampiran Peraturan Wali Kota Batu Nomor 55 Tahun 

2021 tentang Standar Harga Satuan Barang/Jasa di 

Lingkungan Pemerintah Kota Batu Tahun Anggaran 2022, 

diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

1. Lampiran I Standar Harga Satuan (SHS) ditambahkan 

sebagai berikut: 

KODE 
KELOMPOK 

BARANG 

URAIAN 
KELOMPOK 

BARANG 

KODE 
BARANG 

URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA SATUAN 
(Rp) 

1 2 3 4 5 6 7 

1.1.7.01.01.0

1.022 

Bahan 

Bangunan 
Dan 

Konstruksi 
Lainnya 

1.1.7.01.01.0

1.022.00097 

Pintu Darurat Pintu 

Darurat 

Buah              9,350,000  

1.1.7.01.01.0

2.001 

Bahan Kimia 

Padat 

1.1.7.01.01.0

2.001.00004 

Magnesium 

Carbonate 500 gr 

Magnesium 

Carbonate 
500 gr 

Per 

Bungku
s 

                  74,800  

1.1.7.01.01.1

2.001 

Bahan 

Lainnya 

1.1.7.01.01.1

2.001.00044 

Lem Methyle 

Cellulose 

Lem Methyle 

Cellulose 

Per 

Bungku
s 

                  33,000  

1.1.7.01.02.0
7.005 

Suku Cadang 
Alat 

Laboratorium 
Pertanian 
(Suku Cadang 

Alat Pertanian) 

1.1.7.01.02.0
7.005.00004 

Spatula SS, Spatula 
bahan Stainlesstel 

Spatula SS, 
Spatula 

bahan 
Stainlesstel 

Buah                   33,000  

1.1.7.01.03.0
1.008 

Cutter (Alat 
Tulis Kantor) 

1.1.7.01.03.0
1.008.00050 

Isi Cutter Besar Isi Cutter 
Besar 

Pack                   55,550  

1.1.7.01.03.0
2.002 

Berbagai 
Kertas 

1.1.7.01.03.0
2.002.00051 

Kertas Karton Kertas 
Karton 

Pack                 132,000  

1.1.7.01.03.0
2.002 

Berbagai 
Kertas 

1.1.7.01.03.0
2.002.00049 

Filmoplast Filmoplast 
Neschen 
Tape 

Konservasi 

Pack              1,078,000  

1.1.7.01.03.0
2.002 

Berbagai 
Kertas 

1.1.7.01.03.0
2.002.00050 

Karton Binding 
Linen 

Karton 
Binding 
Linen 

Lembar                   14,300  

1.1.7.01.03.1

3.001 

Alat/Bahan 

Untuk 
Kegiatan 
Kantor 

Lainnya 

1.1.7.01.03.1

3.001.00007 

Plastik Astralon Plastik 

Astralon 
lapisan press 
kilap 

Meter                   35,200  



Halaman 6 dari 11 hlm… 

 

1.1.7.01.03.1
3.001 

Alat/Bahan 
Untuk 
Kegiatan 

Kantor 
Lainnya 

1.1.7.01.03.1
3.001.00008 

Washi paper/ 
Japanese Tissu 
Paper 

Washi paper/ 
Japanese 
Tissu Paper 

Roll              6,600,000  

1.1.7.01.05.0
1.004 

Peralatan Dan 
Mesin 

1.1.7.01.05.0
1.004.00030 

Alat Pressing Hasil 
Restorasi 

Alat Pressing 
Hasil 

Restorasi 

Unit            30,000,000  

1.3.2.04.01.0
3.005 

Alat Pengering 
(Dryer) 

1.3.2.04.01.0
3.005.00003 

Heat Gun Heat Gun Unit                 292,600  

1.3.2.04.01.0

4.005 

Lemari 

Penyimpan 

1.3.2.04.01.0

4.005.00003 

Lemari Gambar elite Lemari 

Gambar elite 

Buah              8,110,000  

1.3.2.05.01.0
4.007 

Brandkas 1.3.2.05.01.0
4.007.00002 

Brangkas Brangkas 
tahan api 
dan tahan 

bongkar 

Buah            11,550,000  

1.3.2.05.01.0
4.025 

Lemari 
Katalog 

1.3.2.05.01.0
4.025.00001 

Lemari Kartu 
Kendali 

Lemari Kartu 
Kendali 

Unit              3,797,948  

1.3.2.05.01.0

5.039 

Mesin 

Laminating 

1.3.2.05.01.0

5.039.00003 

Mesin Laminasi Mesin 

Laminasi 

Unit                 847,000  

1.3.2.05.02.0
3.007 

Alat 
Pembersih 
Lainnya 

1.3.2.05.02.0
3.007.00014 

Busa Sponge jumbo Busa Sponge 
jumbo Busa 
Sponge 

jumbo 

Buah                    3,300  

1.3.2.05.02.0

5.018 

Blender 1.3.2.05.02.0

5.018.00003 

Hand Blander Hand 

Blander 

Unit                 220,000  

1.3.2.08.01.4
1.407 

Rak Pengering 1.3.2.08.01.4
1.407.00001 

Rak Pengering Hasil 
Restorasi 

Rak 
Pengering 
Hasil 

Restorasi 

Unit            10,000,000  

1.3.2.08.03.1
1.003 

Pita Ukuran 
(Meteran) 

1.3.2.08.03.1
1.003.00003 

Pita Kapital Pita Kapital Roll                 236,500  

1.3.2.10.02.0

3.004 

Scanner 

(Peralatan 
Personal 
Komputer) 

1.3.2.10.02.0

3.004.00002 

Standing Scanner Standing 

Scanner 

Unit            12,705,000  

1.3.2.11.02.0

2.042 

Elektronik/Ele

ctric Lainnya 

1.3.2.11.02.0

2.042.00006 

Kunci Pintu 

Elektronik 

Kunci Pintu 

Elektronik 

Buah              6,693,500  

1.3.2.13.01.0
2.003 

Sumur 
Pemboran Air 

1.3.2.13.01.0
2.003.00001 

Sumur Bor Sumur bor 
kedalaman 

100 125 m 
dengan 
diameter 12 

inci 

Unit          212,084,700  

 

2. Lampiran II  Standar Biaya Umum  (SBU) ditambahkan 

sebagai berikut: 

KODE 
KELOMPO
K BARANG 

URAIAN 
KELOMPOK 

BARANG 

KODE 
BARANG 

URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA 
SATUAN (Rp) 

9.1.2.03.12.0
1.001 

Beban Jasa 
Kantor 
Lainnya 

9.1.2.03.12.0
1.001.00546 

Penyambungan 
listrik PLN 5500 VA 

Penyambungan 
listrik PLN 
5500 VA 

Paket              
6,359,500  

9.1.2.03.12.0
1.001 

Beban Jasa 
Kantor 
Lainnya 

9.1.2.03.12.0
1.001.00547 

Studi Bina 
Konstruksi 

Studi Bina 
Konstruksi 

Paket          
160,676,860  

9.1.2.05.01.0
1.001 

Beban Jasa 
Service 

9.1.2.05.01.0
1.001.00122 

Biaya Pemeliharaan 
Kendaraan Dinas 
Operasional Roda 6 

Biaya 
Pemeliharaan 
Kendaraan 
Dinas 
Operasional 
Roda 6 

Unit/ 
Tahun 

           
37,110,000  



Halaman 7 dari 11 hlm… 

 

9.1.2.05.05.0
1.001 

Beban Pajak 
Kendaraan 
Bermotor 

9.1.2.05.05.0
1.001.00002 

Pajak Kendaraan 
Tahunan Roda 4 

Pajak 
Kendaraan 
Tahunan Roda 
4 

Unit / 
Tahun 

             
2,500,000  

9.1.2.19.01.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Penelitian 

9.1.2.19.01.0
1.001.00018 

Penyusunan RP3KP 
(Rencana 
Pembangunan 
Pengembangan 
Perumahan dan 
Kawasan 
Permukiman) 

Penyusunan 
RP3KP 
(Rencana 
Pembangunan 
Pengembangan 
Perumahan 
dan Kawasan 
Permukiman) 

Paket          
250,000,000  

9.1.2.19.01.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Penelitian 

9.1.2.19.01.0
1.001.00056 

Jasa Konsultansi 
Penyusunan NA, 
Raperda dan Perwali 

Jasa 
Konsultansi 
Penyusunan 
NA, Raperda 
dan Perwali 

Paket          
100,000,000  

9.1.2.19.02.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Perencanaan 

9.1.2.19.02.0
1.001.00330 

Jasa Konsultansi 
Perencanaan 
Pembangunan 
Kantor KPU 

Jasa 
Konsultansi 
Perencanaan 
Pembangunan 
Kantor KPU 

Paket          
287,000,000  

9.1.2.19.02.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Perencanaan 

9.1.2.19.02.0
1.001.00410 

Perencanaan 
perbaikan balai 
kesehatan RT. 01 
RW. 04 Ds. Oro-oro 
Ombo 

Perencanaan 
perbaikan balai 
kesehatan RT. 
01 RW. 04 Ds. 
Oro-oro Ombo 

Paket            
92,547,000  

9.1.2.19.02.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Perencanaan 

9.1.2.19.02.0
1.001.00411 

Perencanaan 
pengelolaan dan 
pengembangan 
Sistem Penyediaan 
Air Minum (SPAM) 
Tahun 2023 

Perencanaan 
pengelolaan 
dan 
pengembangan 
Sistem 
Penyediaan Air 
Minum (SPAM) 
Tahun 2023 

Paket          
100,000,000  

9.1.2.19.02.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Perencanaan 

9.1.2.19.02.0
1.001.00413 

Perencaanaan 
pembangunan 
kelurahan temas 
tahap II 

Perencaanaan 
pembangunan 
kelurahan 
temas tahap II 

Paket          
100,000,000  

9.1.2.19.02.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Perencanaan 

9.1.2.19.02.0
1.001.00414 

Pendataan Tenaga 
Kerja, Badan Usaha 
dan rantai pasok 
bahan bangunan 

Pendataan 
Tenaga Kerja, 
Badan Usaha 
dan rantai 
pasok bahan 
bangunan 

Paket          
100,000,000  

9.1.2.19.02.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Perencanaan 

9.1.2.19.02.0
1.001.00415 

Perencanaan 
perbaikan MCK 
fasilitas umum RT. 
01 desa beji 

Perencanaan 
perbaikan MCK 
fasilitas umum 
RT. 01 desa 
beji 

Paket              
5,000,000  

9.1.2.19.02.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Perencanaan 

9.1.2.19.02.0
1.001.00416 

Perencanaan 
pembangunan jalan 
paving Tahun 2023 

Perencanaan 
pembangunan 
jalan paving 
Tahun 2023 

Paket          
100,000,000  

9.1.2.19.02.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Perencanaan 

9.1.2.19.02.0
1.001.00417 

Perencanaan 
Pengawasan Berkala 
Pembangunan 
Gedung SMPN 7 

Perencanaan 
Pengawasan 
Berkala 
Pembangunan 
Gedung SMPN 
7 

Paket            
70,000,000  

9.1.2.19.03.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Pengawasan 

9.1.2.19.03.0
1.001.00363 

Pengawasan 
Pembangunan 
makam Sisir tengah 
RW. 6 Kelurahan 
Sisir 

Pengawasan 
Pembangunan 
makam Sisir 
tengah RW. 6 
Kelurahan Sisir 

Paket          
253,000,000  

9.1.2.19.03.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Pengawasan 

9.1.2.19.03.0
1.001.00447 

Pengawasan 
Pembangunan 
Gapura perbatasan 
Kota Batu dan Kab. 
Malang(Desa 
Seloketo/Princi dan 
Ds. 
Sumbersekar/Precet
) 

Pengawasan 
Pembangunan 
Gapura 
perbatasan 
Kota Batu dan 
Kab. 
Malang(Desa 
Seloketo/Princi 
dan Ds. 
Sumbersekar/P
recet) 

Paket            
33,000,000  



Halaman 8 dari 11 hlm… 

 

9.1.2.19.03.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Pengawasan 

9.1.2.19.03.0
1.001.00436 

Pengawasan 
Pembangunan 
Kantor Kecamatan 
Junrejo 

Pengawasan 
Pembangunan 
Kantor 
Kecamatan 
Junrejo 

Paket          
224,914,000  

9.1.2.19.03.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Pengawasan 

9.1.2.19.03.0
1.001.00448 

Pengawasan 
perbaikan MCK 
fasilitas umum RT. 
01 desa beji 

Pengawasan 
perbaikan MCK 
fasilitas umum 
RT. 01 desa 
beji 

Paket              
3,000,000  

9.1.2.19.03.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Pengawasan 

9.1.2.19.03.0
1.001.00449 

Pengawasan 
pembangunan jalan 
paving Kec. Batu 

Pengawasan 
pembangunan 
jalan paving 
Kec. Batu 

Paket          
100,000,000  

9.1.2.19.03.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Pengawasan 

9.1.2.19.03.0
1.001.00450 

Pengawasan 
pembangunan jalan 
paving Kec. Junrejo 

Pengawasan 
pembangunan 
jalan paving 
Kec. Junrejo 

Paket          
100,000,000  

9.1.2.19.03.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Pengawasan 

9.1.2.19.03.0
1.001.00451 

Pengawasan 
pembangunan jalan 
paving Kec. Bumiaji 

Pengawasan 
pembangunan 
jalan paving 
Kec. Bumiaji 

Paket          
100,000,000  

9.1.2.19.03.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Pengawasan 

9.1.2.19.03.0
1.001.00437 

Pengawasan 
rehabilitasi gedung 
Kantor Kelurahan 
Ngaglik 

Pengawasan 
rehabilitasi 
gedung Kantor 
Kelurahan 
Ngaglik 

Paket          
121,323,000  

9.1.2.19.03.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Pengawasan 

9.1.2.19.03.0
1.001.00438 

Pengawasan 
Pembangunan 
Gudang Aset 

Pengawasan 
Pembangunan 
Gudang Aset 

Paket            
77,200,000  

9.1.2.19.03.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Pengawasan 

9.1.2.19.03.0
1.001.00439 

Pengawasan 
Rehabilitasi Rumah 
Dinas Camat 
Bumiaji 

Pengawasan 
Rehabilitasi 
Rumah Dinas 
Camat Bumiaji 

Paket            
20,000,000  

9.1.2.19.03.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Pengawasan 

9.1.2.19.03.0
1.001.00434 

Pengawasan 
Pembangunan 
Kantor Kecamatan 
Batu 

Pengawasan 
Pembangunan 
Kantor 
Kecamatan 
Batu 

Paket          
224,194,000  

9.1.2.19.03.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Pengawasan 

9.1.2.19.03.0
1.001.00440 

Pengawasan 
Rehabilitasi Depo 
Arsip 

Pengawasan 
Rehabilitasi 
Depo Arsip 

Paket            
67,000,000  

9.1.2.19.03.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Pengawasan 

9.1.2.19.03.0
1.001.00441 

Pengawasan 
Pembangunan 
Kantor PDAM 

Pengawasan 
Pembangunan 
Kantor PDAM 

Paket            
45,750,000  

9.1.2.19.03.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Pengawasan 

9.1.2.19.03.0
1.001.00442 

Pengawasan 
Pembangunan 
Masjid DPRD 

Pengawasan 
Pembangunan 
Masjid DPRD 

Paket            
35,000,000  

9.1.2.19.03.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Pengawasan 

9.1.2.19.03.0
1.001.00443 

Pengawasan 
Pembangunan lahan 
parkir Kantor DPRD 

Pengawasan 
Pembangunan 
lahan parkir 
Kantor DPRD 

Paket            
51,379,000  

9.1.2.19.03.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Pengawasan 

9.1.2.19.03.0
1.001.00435 

Pengawasan 
Pembangunan 
Kantor Kecamatan 
Bumiaji 

Pengawasan 
Pembangunan 
Kantor 
Kecamatan 
Bumiaji 

Paket          
224,914,000  

9.1.2.19.03.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Pengawasan 

9.1.2.19.03.0
1.001.00432 

Pengawasan 
Pembangunan 
Paving Gedung 
Kesenian Graha 
Nusantara Desa 
Bulukerto 

Pengawasan 
Pembangunan 
Paving Gedung 
Kesenian 
Graha 
Nusantara 
Desa Bulukerto 

Paket            
12,000,000  

9.1.2.19.03.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Pengawasan 

9.1.2.19.03.0
1.001.00431 

Pengawasan 
Pembangunan 
Paving Halaman 
Gedung Graha 
Wisata Desa Bumiaji 

Pengawasan 
Pembangunan 
Paving 
Halaman 
Gedung Graha 
Wisata Desa 
Bumiaji 

Paket            
12,000,000  



Halaman 9 dari 11 hlm… 

 

9.1.2.19.03.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Pengawasan 

9.1.2.19.03.0
1.001.00430 

Pengawasan 
Pembangunan 
Paving Jln Tembus 
dari Rest Area ke 
Workshop Oleh2 
Khas Bumiaji 

Pengawasan 
Pembangunan 
Paving Jln 
Tembus dari 
Rest Area ke 
Workshop 
Oleh2 Khas 
Bumiaji 

Paket            
26,475,000  

9.1.2.19.03.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Pengawasan 

9.1.2.19.03.0
1.001.00429 

Pengawasan 
pengelolaan dan 
pengembangan 
Sistem Penyediaan 
Air Minum (SPAM) 
Kecamatan Bumiaji 

Pengawasan 
pengelolaan 
dan 
pengembangan 
Sistem 
Penyediaan Air 
Minum (SPAM) 
Kecamatan 
Bumiaji 

Paket          
100,000,000  

9.1.2.19.03.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Pengawasan 

9.1.2.19.03.0
1.001.00428 

Pengawasan 
pengelolaan dan 
pengembangan 
Sistem Penyediaan 
Air Minum (SPAM) 
Kecamatan Junrejo 

Pengawasan 
pengelolaan 
dan 
pengembangan 
Sistem 
Penyediaan Air 
Minum (SPAM) 
Kecamatan 
Junrejo 

Paket          
100,000,000  

9.1.2.19.03.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Pengawasan 

9.1.2.19.03.0
1.001.00427 

Pengawasan 
pengelolaan dan 
pengembangan 
Sistem Penyediaan 
Air Minum (SPAM) 
Kecamatan Batu 

Pengawasan 
pengelolaan 
dan 
pengembangan 
Sistem 
Penyediaan Air 
Minum (SPAM) 
Kecamatan 
Batu 

Paket          
100,000,000  

9.1.2.19.03.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Pengawasan 

9.1.2.19.03.0
1.001.00426 

Pengawasan 
Rehabilitasi kantor 
perwira penghubung 
Kodim 0818 

Pengawasan 
Rehabilitasi 
kantor perwira 
penghubung 
Kodim 0818 

Paket              
7,000,000  

9.1.2.19.03.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Pengawasan 

9.1.2.19.03.0
1.001.00425 

Pengawasan 
Pembangunan 
Fasilitas Penutup 
Lapangan Tenis 
Polres Batu 

Pengawasan 
Pembangunan 
Fasilitas 
Penutup 
Lapangan Tenis 
Polres Batu 

Paket            
45,750,000  

9.1.2.19.03.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Pengawasan 

9.1.2.19.03.0
1.001.00424 

Pengawasan 
Pembangunan Balai 
RW. 06 Kel. Sisir 

Pengawasan 
Pembangunan 
Balai RW. 06 
Kel. Sisir 

Paket          
210,000,000  

9.1.2.19.03.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Pengawasan 

9.1.2.19.03.0
1.001.00444 

Pengawasan 
Rehabilitasi 
Lapangan Bola Sisir 

Pengawasan 
Rehabilitasi 
Lapangan Bola 
Sisir 

Paket            
58,384,000  

9.1.2.19.03.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Pengawasan 

9.1.2.19.03.0
1.001.00423 

Pengawasan 
Pembangunan 
Mushola Perumahan 
Veteran 

Pengawasan 
Pembangunan 
Mushola 
Perumahan 
Veteran 

Paket            
53,000,000  

9.1.2.19.03.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Pengawasan 

9.1.2.19.03.0
1.001.00422 

Pengawasan 
Pembangunan 
Fasilitas Umum 
RW.6 Kel. Sisir 

Pengawasan 
Pembangunan 
Fasilitas Umum 
RW.6 Kel. Sisir 

Paket            
30,000,000  

9.1.2.19.03.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Pengawasan 

9.1.2.19.03.0
1.001.00421 

Pengawasan 
Rehabilitasi 
Mushola RW.11 Jl. 
Simpang Karate 

Pengawasan 
Rehabilitasi 
Mushola RW.11 
Jl. Simpang 
Karate 

Paket            
20,000,000  

9.1.2.19.03.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Pengawasan 

9.1.2.19.03.0
1.001.00420 

Pengawasan 
Pembangunan 
sarana prasarana 
areal landing 
paralayang 

Pengawasan 
Pembangunan 
sarana 
prasarana areal 
landing 
paralayang 

Paket          
126,960,000  

9.1.2.19.03.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Pengawasan 

9.1.2.19.03.0
1.001.00419 

Pengawasan 
Pembangunan 
fasilitas lapangan 
Olahraga 
Perdamaian 
Kel.Temas 

Pengawasan 
Pembangunan 
fasilitas 
lapangan 
Olahraga 
Perdamaian 
Kel.Temas 

Paket            
44,147,000  



Halaman 10 dari 11 hlm… 

 

9.1.2.19.03.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Pengawasan 

9.1.2.19.03.0
1.001.00418 

Pengawasan 
Pembangunan Balai 
Pertemuan RW. 8 
Kel. Songgokerto 

Pengawasan 
Pembangunan 
Balai 
Pertemuan RW. 
8 Kel. 
Songgokerto 

Paket            
26,475,000  

9.1.2.19.03.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Pengawasan 

9.1.2.19.03.0
1.001.00417 

Pengawasan 
Pembangunan Balai 
RW. 5 Kel. Temas 

Pengawasan 
Pembangunan 
Balai RW. 5 
Kel. Temas 

Paket            
35,049,000  

9.1.2.19.03.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Pengawasan 

9.1.2.19.03.0
1.001.00416 

Pengawasan 
Pembangunan Balai 
Rw. 11 Kel. Ngaglik 

Pengawasan 
Pembangunan 
Balai Rw. 11 
Kel. Ngaglik 

Paket            
28,000,000  

9.1.2.19.03.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Pengawasan 

9.1.2.19.03.0
1.001.00415 

Pengawasan 
Pembangunan Balai 
RW. 5 Kel. Ngaglik 

Pengawasan 
Pembangunan 
Balai RW. 5 
Kel. Ngaglik 

Paket            
26,475,000  

9.1.2.19.03.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Pengawasan 

9.1.2.19.03.0
1.001.00414 

Pengawasan 
Pembangunan 
Lapangan "Gelora 
Bunga" Desa 
Sidomulyo 

Pengawasan 
Pembangunan 
Lapangan 
"Gelora Bunga" 
Desa 
Sidomulyo 

Paket            
26,475,000  

9.1.2.19.03.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Pengawasan 

9.1.2.19.03.0
1.001.00413 

Pengawasan 
Pembangunan 
Fasum dan toilet 
mini Rest Area 
RT.04 RW.02 
Gunungsari 

Pengawasan 
Pembangunan 
Fasum dan 
toilet mini Rest 
Area RT.04 
RW.02 
Gunungsari 

Paket            
26,475,000  

9.1.2.19.03.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Pengawasan 

9.1.2.19.03.0
1.001.00445 

Pengawasan 
Pembangunan 
Lapangan voly Kel. 
Ngaglik 

Pengawasan 
Pembangunan 
Lapangan voly 
Kel. Ngaglik 

Paket            
20,000,000  

9.1.2.19.03.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultansi 
Pengawasan 

9.1.2.19.03.0
1.001.00446 

Pengawasan 
Pembangunan 
rumah tinggal bagi 
LVRI 

Pengawasan 
Pembangunan 
rumah tinggal 
bagi LVRI 

Paket          
185,000,000  

9.1.2.19.04.0
1.001 

Beban Jasa 
Konsultasi 
Lainnya 

9.1.2.19.04.0
1.001.00044 

Sistem Informasi 
Manajemen Proyek 

Sistem 
Informasi 
Manajemen 
Proyek 

Paket            
30,000,000  

 

3. Lampiran IV Analisa Standar Belanja (ASB)  Standar 

Biaya Umum ditambahkan sebagai berikut: 

KODE 
KELOMPOK 

BARANG 

URAIAN 
KELOMPOK 

BARANG 

KODE 
BARANG 

URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA SATUAN 
(Rp) 

1.3.4.03.03.0
1.004 

Instalasi 
Pengolahan 
Sampah 
Organik 
Lainnya 

1.3.4.03.03.0
1.004.00009 

Pembangunan IPAL 
Komunal Skala 
Permukiman 50 KK 
Kelurahan Sisir 
Kecamatan Batu 
(DAK) 

                            
475,000,000  

1.3.4.03.03.0
1.004 

Instalasi 
Pengolahan 
Sampah 
Organik 
Lainnya 

1.3.4.03.03.0
1.004.00010 

Penambahan Pipa 
Pengumpul dan SR 
untuk 
Kabupaten/Kota 
Yang Telah Memiliki 
SPALD-T (Skala 
Kota dan 
Permukiman) Yang 
Masih Meliliki Idle 
Capacity Kel. 
Ngaglik Kec. Batu 
(DAK) 

                            
275,000,000  

1.3.4.03.03.0
1.004 

Instalasi 
Pengolahan 
Sampah 
Organik 
Lainnya 

1.3.4.03.03.0
1.004.00008 

Pembangunan IPAL 
Komunal Skala 
Permukiman 50 KK 
Desa Pesanggrahan 
Kecamatan Batu 
(DAK) 

                            
475,000,000  



Halaman 11 dari 11 hlm… 

 

1.3.4.04.01.0
5.001 

Jaringan Air 
Minum 
Lainnya 

1.3.4.04.01.0
5.001.00005 

Pengembangan 
Jaringan Perpipaan 
dan Sambungan 
Rumah (SR) Dusun 
Klerek Desa 
Torongrejo Kec. 
Junrejo (DAK) 

                            
558,100,000  

1.3.4.04.01.0
5.001 

Jaringan Air 
Minum 
Lainnya 

1.3.4.04.01.0
5.001.00008 

Pengembangan 
Jaringan Perpipaan 
dan Sambungan 
Rumah (SR) Dusun 
Sawahan Desa 
Giripurno Kec. 
Bumiaji (DAK) 

                            
644,200,000  

1.3.4.04.01.0
5.001 

Jaringan Air 
Minum 
Lainnya 

1.3.4.04.01.0
5.001.00007 

Pengembangan 
Jaringan Perpipaan 
dan Sambungan 
Rumah (SR) Dusun 
Kekep Desa 
Tulungrejo Kec. 
Bumiaji (DAK) 

                            
628,600,000  

1.3.4.04.01.0
5.001 

Jaringan Air 
Minum 
Lainnya 

1.3.4.04.01.0
5.001.00006 

Pengembangan 
Jaringan Perpipaan 
dan Sambungan 
Rumah (SR) Dusun 
Rejoso Desa Junrejo 
Kec. Junrejo (DAK) 

                            
441,600,000  

 

Pasal II 
 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya. memerintahkan 

pengundangan Peraturan Wali Kota ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kota Batu. 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BERITA DAERAH KOTA BATU TAHUN 2021 NOMOR 57/A        

 

Ditetapkan di Batu 
pada tanggal 19 Agustus  2021 

 
WALI KOTA BATU, 

 

 
ttd 

 

 
DEWANTI RUMPOKO 

 

Diundangkan di Batu 

pada tanggal 19 Agustus  2021 
SEKRETARIS DAERAH KOTA BATU  

 
ttd 

 

 
  
 

ZADIM EFFISIENSI  
 



Halaman 12 dari 11 hlm… 

 

 


